§ II. – *Singuli fratres alia quoque opera mortificationis adiungant ut pleniū pænitentiæ officium adimpleant.*

54. — Ad observantiam regularem et ad salutarem emendationem fratrum fovendam, correctiones fieri possunt a superioribus, moderato-ribus centrorum studiorum et magistris fratrum formandorum.

55. — § I. – *Quantitas transgressionis præcipue secundum læsionem boni communis, non secundum peccatum forsan adnexum pensanda est.*

§ II. – *Præcipuae pænitentiæ sunt: aliquas exercitationes spirituales perficere, quasdam mortificationes seu privationes subire, aliqua opem ad communem utilitatem peragere.*

CAPUT II

DE SACRA LITURGIA ET ORATIONE

56. — Fratres exemplum sequantur s. Dominici qui in domo et in itinere, die ac nocte, assiduus erat in officio divino et in oratione atque magna cum devotione mysteria divina celebrabat.

¹⁹ Litt. Encycl. b. IORDANI, an. 1233, in *AFP* 22 (1952), 183.

Art. I – DE SACRA LITURGIA

57. — Ipsa voluntate s. Dominici, sollemnis et communis liturgiæ celebratio inter præcipua munera vocationis nostræ habenda est.

In liturgia, maxime in Eucharistia, præsens operatur mysterium salutis, quod fratres in ea participant et contemplantur atque in prædicione hominibus adnuntiant ut per sacramenta fidei Christo incorporentur.

In ea, una cum Christo, fratres Deum glorificant pro æterno proposito voluntatis eius ac mirabili dispensatione gratiæ, et Patrem misericordiarum interpellant pro universa Ecclesia necnon pro necessitatibus ac salute totius mundi. Ideoque liturgiæ celebratio centrum est et cor totius vitæ nostræ, cuius unitas præsertim in ipsa radicatur.

58. — Missam conventualem et officium divinum fratres publice celebrare debent; et, cum liturgia sit actio totius populi Dei, fovenda est participatio fidelium in celebrationibus nostris.

59. — § I. — Celebratio Missæ conventualis centrum sit liturgiæ communitatis. Etenim Memoriale mortis et resurrectionis Domini est vinculum caritatis fraternæ et fons primus virtutis apostolicæ.

§ II. — Quapropter præstat ut Missa conventualis sit concelebrata, quia in ea unitas et ministerii sacerdotalis et communitatis aptius significatur.

§ III. — Omnibus presbyteris commendatur quotidiana celebratio Sacrificii eucharistici, quæ, etiamsi non habeatur populi fidelis præsentia, est actus Christi et Ecclesiæ.

§ IV. — Fratres non presbyteri quotidie missam participant.

60. — Ad conversionem totius vitæ per virtutem pænitentiæ foven-dam fratres frequenter peragant sacramentalem confessionem.